
João Pessoa - Sexta-feira, 15 de Agosto de 2025Diário Ofi cial 35

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BUFFET 
, QUE FORNEÇA CAFÉ DA MANHÃ ,ALMOÇO E LANCHES DIVERSOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDAD. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00034/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados 
de Impostos: XXXXX. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo e: CT Nº 09801/2025 - 18.07.25 - LAYS WANNESSA 
DE SOUZA PEREIRA ANDRADE - CNPJ 23.015.489/0001-70 - R$ 57.525,00 (cinquenta e sete mil 
e quinhentos e vinte e cinco reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMACULADA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antônio Caetano, 
92 Centro Imaculada/PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Prefeitura Municipal
de Imaculada

LICITAÇÃO

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
 
EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA Nº 00003/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação em parale-
lepípedo com Meio–fi o (Guia) de concreto pré–moldado, nas ruas Travessa do Jucuri I e Homero F. de 
Almeida, localizadas no município de Itabaiana–PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00003/2025. 
VIGÊNCIA: até 11/11/2025. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00179/2025 - 13.08.25 - 
CONCREENG EIRELI - CNPJ 15.804.769/0001-30 - R$ 183.400,00 (cento e oitenta e três mil e 
quatrocentos reais). 
Itabaiana, 14 de Agosto de 2025
JOSÉ CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2025
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada de 
Medicamentos conforme demanda para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Itabaiana PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2025. 

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00027/2025
Processo: 250512PE00033
Pregão Eletrônico: 00033/2025
OBJETO: Aquisição de material e insumos (Curativos) para garantir o funcionamento do Serviço de 
Atenção Domiciliar de Saúde pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itabaiana–PB.
VIGÊNCIA: até 11/08/2026. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
ARP Nº RP 000272025 - 11.08.25 - HEART MEDICAL MATERIAL HOSPITALAR LTDA - R$ 
177.748,00; 
ARP Nº RP 000272025 - 11.08.25 - SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA - R$ 22.311,00;
ARP Nº RP 000272025 - 11.08.25 - TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA - R$ 186.864,00; 
ARP Nº RP 000272025 - 11.08.25 - VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 33.592,40. 
ÍNTEGRA DA ATA: Diário Ofi cial deste Órgão

Itabaiana, 14 de Agosto de 2025
JOSÉ CLAUDIO CHAVES CAVALCANTE NETO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA
SETOR DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente 
João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
insumos laboratoriais, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do município 
de Itabaiana–PB. 
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 28 de Agosto de 2025. 
Início da fase de lances: 08:31 horas do dia 28 de Agosto de 2025. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Norma-
tiva nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Itabaiana - PB, 14 de Agosto de 2025
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO

PREGOEIRA OFICIAL

Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo pertinente para 
implantação de pavimentação em vias públicas urbanas do município de Imaculada/PB. Conforme contrato 
com repasse Nº 1079387–97–MINCIDS. Abertura da sessão pública as09h 29/08/2025. Início da fase 
de lances: 09:01 Horário de Brasília. Recursos: previstos no orçamento vigente. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaopmi2021@gmail.com. Edital: 
www.imaculada.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Imaculada - PB, 14 de agosto de 2025
JOSÉ GILSON PEREIRA

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 
EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONFORME SISTEMA CILIA DESTINADOS A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE GURINHEM. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2024. 
ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00094/2024 - Kf Auto Center Ltda - 2º Aditivo - prorroga 
o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 08.08.25

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar obra civil pública de reforma e ampliação 
da Escola Municipal Serafi na Ribeiro neste município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços 
nº 00006/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CON-
TRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00125/2022 - Pierre Jan de Oliveira Chaves 
Eireli - 5º Aditivo - prorroga o prazo por mais 8 meses. ASSINATURA: 13.08.25

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar obra civil pública de reforma e ampliação 
da Escola Municipal Madre Dantas neste município. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00007/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRA-
TANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00126/2022 - Pierre Jan de Oliveira Chaves 
Eireli - 8º Aditivo - prorroga o prazo por mais 4 meses. ASSINATURA: 13.08.25

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

 
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00004/2025
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. 
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço global, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OBRAREMANESCENTEDE UMA CRECHE 
COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA NO DISTRITO DE BOQUEIRÃO 
CONFORME CONVÊNIO N° 0435/2021 E PROJETO BÁSICO EM ANEXO).Abertura da sessão 
pública: 10:00 horas do dia 02 de setembro de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 02 
de setembro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal nº 14.770/23; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Municipal nº 0018/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98859–8083. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. 
Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Gurinhém - PB, 14 de Agosto de 2025
MILANEZ SOARES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATOS

CHES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDAD; ADJUDICO 
o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: LAYS WANNESSA DE SOUZA 
PEREIRA ANDRADE - CNPJ: 23.015.489/0001-70 - R$ 57.525,00.

Gado Bravo - PB, 18 de Julho de 2025
MARCELO PAULINO DA SILVA

PREFEITO


